АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК18 №3
20 марта 2013 года

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Думы Арамильского городского округа

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 декабря 2012 года
№ 15/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2013 год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в
Арамильском городском округе», утвержденном Решением Думы Арамильского городского округа  от 30 апреля 2009 года №
21/3, рассмотрев обращение Главы Арамильского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского
городского округа от 20 декабря 2012 года № 15/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2013 год», руководствуясь
статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2013 год на 338 464,8 тысячи рублей, в том

числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличить на  329
043,8 тысячи рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2013 год на 387 520,9  тысяч рублей, в том
числе объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета увеличить
на 329 043,8 тысяч рублей.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 декабря  2012 года  № 15/1 «О бюджете
Арамильского городского округа на 2013 год» следующие изменения:

1) в пункте 1:
- подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) общий объем доходов бюджета Арамильского городского округа (далее - бюджет городского округа) 676

474,8 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета –  464 905,8  тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными
нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 37 процентов или 72
876 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа  736 550,8 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за

счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 464 041,8 тысяча рублей»;
- подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) дефицит бюджета городского округа оставить в размере 60 076,0 тысяч рублей или 43,3 процента объема

доходов (без учета безвозмездных поступлений, налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу
отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета установить привлечение остатков денежных средств на
счетах бюджета на 01.01.2013 года и получение кредитов из областного бюджета и от кредитных организаций»;

2) Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7 Решения Думы Арамильского городского округа от 20.12.2012 года № 15/1 «О
бюджете Арамильского городского округа на 2012 год» изложить в новой редакции (Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6).

4.Для обеспечения софинансирования и своевременного завершения строительства ДОУ по улице Космонавтов
и плавательного бассейна установить секвестр фонда оплаты труда в размере 10 процентов.

При получении дополнительных доходов, обеспечить восстановление планового фонда оплаты труда.
5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

СОГЛАСОВАНИЕ
Проекта РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 декабря 2012 года № 15/1 «О
бюджете Арамильского городского округа на 2013 год»

Должность Ф.И.О. Дата поступления
на согласование

Дата
подписания Подпись

Глава АГО Герасименко В.Л.
Зам. главы Редькина Е.В.

И.О.Начальник финансово-
экономического отдела Чунарева Н.В.

Нач.юр.отдела администрации Суркина Е.В.
Начальник орготдела Абрамова Е.В.

исп. Чунарева Н.В..
Начальник КСП Буцко Ж.Ю.

Начальник орготдела аппарата Думы Гилев А.П.

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 28 февраля 2013 г. № 17/2

О внесении изменений и дополнений в Решение
Думы Арамильского городского округа от 20 декабря 2012 года

№ 15/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2013 год»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюд-
жетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденном Решением Думы Арамильского город-
ского округа  от 30 апреля 2009 года № 21/3, рассмотрев обращение Главы Арамильского городского округа
«О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 декабря 2012 года № 15/1
«О бюджете Арамильского городского округа на 2013 год», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2013 год на 338 464,8 тысячи рублей, в

том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
увеличить на  329 043,8 тысячи рублей.

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2013 год на 387 520,9  тысяч рублей,
в том числе объем расходов за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета увеличить на 329 043,8 тысяч рублей.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 декабря  2012 года  № 15/1 «О бюджете
Арамильского городского округа на 2013 год» следующие изменения:

1) в пункте 1:
- подпункт 1 изложить в новой редакции:
«1) общий объем доходов бюджета Арамильского городского округа (далее - бюджет городского округа)

676 474,8 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфер-
тов из областного бюджета –  464 905,8  тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности,
заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы
физических лиц в размере 37 процентов или 72 876 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа  736 550,8 тысяч рублей, в том числе осущест-

вляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 464 041,8
тысяча рублей»;

- подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) дефицит бюджета городского округа оставить в размере 60 076,0 тысяч рублей или 43,3 процента объ-

ема доходов (без учета безвозмездных поступлений, налога на доходы физических лиц по дополнительному
нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета установить привлечение остатков
денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2013 года и получение кредитов из областного бюджета и от
кредитных организаций»;

2) Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7 Решения Думы Арамильского городского округа от 20.12.2012 года № 15/1
«О бюджете Арамильского городского округа на 2012 год» изложить в новой редакции (Приложения 1, 3, 4,
5, 6, 7).

4.Для обеспечения софинансирования и своевременного завершения строительства ДОУ по улице Космо-
навтов и плавательного бассейна установить секвестр фонда оплаты труда в размере 10 процентов.

При получении дополнительных доходов, обеспечить восстановление планового фонда оплаты труда.
5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко

                                                                             Приложение № 1
                                                                                к решению Думы

Арамильского городского округа
от 28 февраля 2013 года № 17/2

Свод  доходов  бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

                                                                         Российской Федерации на 2013 год.
Код бюджетной классификации

Российской Федерации Наименование дохода Сумма (тысяч
рублей)

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 211569
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 134727
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 134727
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18371
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 18371
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 38900
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3087

182 1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских округов

3087

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 35813

182 1 06 06012 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских округов

5628

182 1 06 06022 04 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских округов

30185

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 310
Итого собственные доходы
(налоговые) 192308

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9115

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу
в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества автономных учреждений,
а также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

7746

000 1 11 05012 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

7746

010 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах  городских округов, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

7746

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

1369

000 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных )

1369

902 1 11 09044 04 0003 120

Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов,
находящихся  в казне городских округов и не являющихся памятниками
истории, культуры и градостроительства муниципальной формы
собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1283

902 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем)
муниципального жилищного фонда городских округов 86

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 579
048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 579

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 7345

906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
городских округов (в части платы за содержание детей в казенных
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)

6949

919 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в
части возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 396

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ 1986

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

1506

000 1 14 02040 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

1506

902 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части
реализации основных средств по указанному имуществу

1506

902 1 14 02043 04 0001 410

Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества,
находящегося в собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений,
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному
имуществу

1506

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
земельных участков автономных учреждений)

480

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена 480

010 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от  продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских округов

480

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 90
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 146
901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 146

Итого собственные доходы
(неналоговые) 19261

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 464905,8
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы РФ 464905,8

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 864

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований                   344080,8

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 119744,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 217,0
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0

Всего доходов:                                                                                                             676474,8

Приложение № 3
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от  28 февраля 2013 года  №17/2

Свод расходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год

Но-
мер

стро-
ки

Код
раз-

дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код вида
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида
расходов

Сумма в
тысячах
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 736 550,8
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27 797,8

3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 1 128,6

4 0102 0020000
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления

1 128,6

5 0102 0020300 Глава муниципального образования 1 128,6

6 0102 0020300 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

1 128,6

7 0102 0020300 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1 128,6
8 0102 0020300 121 Фонд оплаты труда и страховые взносы 1 056,6
9 0102 0020300 122 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 72,0

10 0103
Функционирование законодательных (представитель ных)
органов государственной власти и представит ельных органов
муниципальных образований

1 754,7